[image: image1.jpg]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.07.2017 № 139
Об утверждении перечня специальных мест для

размещения печатных        агитационных
материалов  на     территории  избирательных
участков городского поселения  Воскресенск

В соответствии с ч.7 ст.54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ, ст. 45 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» от 04.06.2013г. №46/2013-ОЗ и в целях организации и упорядочения размещения средств наглядной агитации при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области 10 сентября 2017 г. по одномандатному  избирательному  округу №14, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить      перечень      специальных      мест     ( информационных   щитов)        для
размещения   печатных агитационных материалов  на   территориях избирательных участков в городском поселении Воскресенск Воскресенского муниципального района в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области по  одномандатному избирательному округу №14 согласно приложению.

2. Возложить   ответственность   за  соблюдением  порядка    размещения    агитационных

печатных материалов в специальных местах при подготовке и проведении избирательной кампании на первого заместителя руководителя  администрации городского поселения Воскресенск Кривоногова М.Г.
3. Первому  заместителю руководителя  администрации городского поселения Воскресенск Кривоногову М.Г. определить    ответственных    лиц   за   приведение   в   порядок  информационных щитов для размещения средств наглядной агитации и по окончании избирательной кампании   в срок до 30 сентября 2017 года   приведение выделенных  информационных щитов  в   надлежащее состояние,    пригодное    для      размещения городской информации.

4. Кандидатам,   избирательным    объединениям    принять к   сведению, что размещение

печатных     агитационных    материалов     на    зданиях,  сооружениях  и   других   объектах   осуществляется только с    согласия     и на     условиях собственников, владельцев указанных объектов, учитывая запреты по размещению печатных агитационных материалов, установленные законодательством Российской Федерации (за исключением специальных мест (информационных щитов),   указанных    в Приложении к настоящему постановлению).

5. Руководителям    предприятий    и    организаций     (за  исключением муниципальных)

осуществлять работы по размещению средств наглядной агитации при подготовке и проведении избирательной  кампании    на подведомственных   территориях   предприятий   и  организаций в соответствии с требованиями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ».

6. Рекомендовать начальнику УМВД России по Воскресенскому району Матросову С.В.:
            6.1.Обеспечить      контроль     за      соблюдением     законодательства     о    размещении

предвыборных печатных агитационных материалов.
            6.2. Не    допускать  самовольного  вывешивания  агитационных  печатных  материалов    в

неустановленных местах,    в том числе на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее  50 метров от входа в них.
6.3. Предпринимать меры   по пресечению противоправной агитационной деятельности

на территории городского поселения Воскресенск.

7. Заместителю начальника управления по социальной политике-начальнику организационного отдела Москалевой Е.Е.:

          7.1. Обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.

          7.2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Воскресенского района в целях доведения до сведения кандидатов.

8. Контроль  за   выполнением   настоящего   постановления    оставляю за собой.

 Руководитель  администрации

 городского поселения Воскресенск

                В.В. Копченов
Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

от 10.07.2017 № 139
Перечень специальных мест  (информационных щитов) для размещения
печатных агитационных материалов в период подготовки  и проведения дополнительных выборов депутата Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»  Воскресенского муниципального района Московской области 10 сентября 2017 г.                                 по одномандатному  избирательному  округу №14
Городское поселение Воскресенск

	г. Воскресенск
	ул. Спартака, у рынка

	ул. Ломоносова, у МОУ  «Гимназии №24»

	д. Медведка, ул. Юбилейная , у остановки общественного транспорта

	ул. Калинина, у торгового центра

	ул. Гражданская,  у районной больницы №2

	ул. Гражданская, у МОУ «СОШ №17»

	ул. Чапаева, у ДУ «Цементник»

	ул. Карла Маркса, у здания Воскресенской кадетской школы

	ул. Карла Маркса, у дома №12